

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงิน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

| สินทรัพย์ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
| | 2562 | 2561 | 2562 | 2561 |
| | | | | (พันบาท) |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 631,409 | 424,433 | 259,976 | 119,857 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 1,163,240 | 1,370,557 | 1,162,944 | 1,367,143 |
| สินค้าคงเหลือ | 2,844,358 | 2,898,357 | 2,535,182 | 2,544,046 |
| ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย | 486,406 | 581,582 | 486,406 | 581,582 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | - | 4,596 | - | 4,596 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 5,125,413 | 5,279,525 | 4,444,508 | 4,617,224 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| เงินลงทุนระยะยาวอื่น | 16,605 | 16,605 | 16,605 | 16,605 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | 758,919 | 758,919 |
| ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น | 126,820 | 144,088 | 126,820 | 144,088 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 402,123 | 402,830 | 399,911 | 400,580 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 5,322,614 | 5,570,222 | 4,844,309 | 5,113,986 |
| ค่าความนิยม | 25,350 | 25,350 | - | - |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น | 119,358 | 114,627 | 118,735 | 113,562 |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 231,555 | 138,964 | 205,537 | 119,681 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 25,521 | 33,230 | 25,521 | 33,230 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 6,269,946 | 6,445,916 | 6,496,357 | 6,700,651 |
| รวมสินทรัพย์ | 11,395,359 | 11,725,441 | 10,940,865 | 11,317,875 |

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|------------------|------------------|----------------------|------------------|
| | 2562 | 2561 | 2562 | 2561 |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| | | (พันบาท) | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 160,000 | 865,000 | 160,000 | 865,000 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | 1,416,853 | 1,505,898 | 1,470,998 | 1,543,740 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | 19,622 | 3,445 | 13,630 | - |
| ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน | | | | |
| สำหรับผลประโยชน์พนักงาน | 166,365 | 23,010 | 165,658 | 22,508 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 1,762,840 | 2,397,353 | 1,810,286 | 2,431,248 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | |
| สำหรับผลประโยชน์พนักงาน | 586,630 | 399,957 | 501,208 | 343,519 |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | 13,427 | 16,430 | 3,989 | 6,276 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | 278 | 2,386 | 278 | 2,386 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | 600,335 | 418,773 | 505,475 | 352,181 |
| รวมหนี้สิน | 2,363,175 | 2,816,126 | 2,315,761 | 2,783,429 |

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 2562 | 2561 | 2562 | 2561 |
| | | (พันบาท) | | |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| - หุ้นสามัญ | <u>5,962,621</u> | <u>5,962,621</u> | <u>5,962,621</u> | <u>5,962,621</u> |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | | | | |
| - หุ้นสามัญ | 5,962,621 | 5,962,621 | 5,962,621 | 5,962,621 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 1,133,594 | 1,133,594 | 1,133,594 | 1,133,594 |
| ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจ | | | | |
| ภายใต้การควบคุมเดียวกัน | 211,060 | 211,060 | 274,225 | 274,225 |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว | | | | |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย | 214,264 | 206,907 | 214,264 | 206,907 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | 983,604 | 883,288 | 1,040,400 | 957,099 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | <u>8,505,143</u> | <u>8,397,470</u> | <u>8,625,104</u> | <u>8,534,446</u> |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 527,041 | 511,845 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | <u>9,032,184</u> | <u>8,909,315</u> | <u>8,625,104</u> | <u>8,534,446</u> |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | <u>11,395,359</u> | <u>11,725,441</u> | <u>10,940,865</u> | <u>11,317,875</u> |

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------------|--------------------|----------------------|--|
| | 2562 | 2561 | 2562 | สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561 |
| | (พันบาท) | | | |
| รายได้จากการขาย | 10,871,226 | 11,513,150 | 10,870,198 | 4,486,255 |
| รายได้จากการขายที่ดิน | 202,930 | 43,362 | 202,930 | 19,500 |
| ต้นทุนขาย | (8,045,891) | (8,414,187) | (8,360,225) | (3,358,333) |
| ต้นทุนจากการขายที่ดิน | (96,439) | (17,282) | (96,439) | (4,842) |
| กำไรขั้นต้น | 2,931,826 | 3,125,043 | 2,616,464 | 1,142,580 |
| รายได้อื่น | 217,661 | 233,273 | 215,554 | 90,786 |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่าย | 3,149,487 | 3,358,316 | 2,832,018 | 1,233,366 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | (1,887,048) | (2,046,946) | (1,712,734) | (738,239) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (1,024,332) | (1,177,925) | (927,699) | (338,997) |
| รวมค่าใช้จ่าย | (2,911,380) | (3,224,871) | (2,640,433) | (1,077,236) |
| กำไรจากการดำเนินงาน | 238,107 | 133,445 | 191,585 | 156,130 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (5,173) | (25,201) | (5,173) | (7,214) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 232,934 | 108,244 | 186,412 | 148,916 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (46,128) | (82,750) | (39,271) | (21,289) |
| กำไรสำหรับปี | 186,806 | 25,494 | 147,141 | 127,627 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | 168,173 | (3,583) | 147,141 | 127,627 |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทในกลุ่ม | | | | |
| ก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ | - | 13,540 | - | - |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 18,633 | 15,537 | - | - |
| | 186,806 | 25,494 | 147,141 | 127,627 |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท) | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | 0.03 | (0.001) | 0.02 | 0.02 |

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|---------|----------------------|--|
| | 2562 | 2561 | 2562 | สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561 |
| | | | | (พันบาท) |
| กำไรสำหรับปี | 186,806 | 25,494 | 147,141 | 127,627 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | | | |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ | | | | |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| กลับรายการการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย | - | (90) | - | - |
| รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ | | | | |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | - | (90) | - | - |
| รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ | | | | |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | | | |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน | (79,921) | 8,405 | (70,604) | 8,579 |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ | | | | |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | 15,984 | (1,681) | 14,121 | (1,715) |
| รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ | | | | |
| ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | (63,937) | 6,724 | (56,483) | 6,864 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี | (63,937) | 6,634 | (56,483) | 6,864 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | 122,869 | 32,128 | 90,658 | 134,491 |
| การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | 107,673 | 2,048 | 90,658 | 134,491 |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทในกลุ่ม | | | | |
| ก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ | - | 13,540 | - | - |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 15,196 | 16,540 | - | - |
| | 122,869 | 32,128 | 90,658 | 134,491 |

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | | | |
|--|------------------------|----------------|-------------------|------------|------------------------------------|-----------|------------|---------------|---------------|----------------|-------------------|---------------|---------------|-----|
| | ส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ | | ส่วนเกินทุน | | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | |
| | | | | | ส่วนเกิน | | กำไรขาดทุน | | รวม | | ส่วนของผู้ถือหุ้น | | ส่วนได้เสีย | |
| | | | | | ที่ถือครอง | มูลค่า | กำไรสุทธิ | กำไรสะสม | เบ็ดเสร็จอื่น | องค์ประกอบอื่น | รวม | ก่อนการ | ที่ไม่มีอำนาจ | รวม |
| และชำระแล้ว | รวม | ส่วนเกินมูลค่า | การควบคุมเดียวกัน | จัดสรรแล้ว | ยังไม่ได้จัดสรร | เงินลงทุน | เพื่อขาย | ของผู้ถือหุ้น | บริษัทใหญ่ | ก่อนการ | ควบคุม | ของผู้ถือหุ้น | | |
| (พันบาท) | | | | | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 | 5,962,621 | (51,744) | 1,133,594 | - | 200,150 | 1,356,571 | 90 | 90 | 8,601,282 | 776,668 | 522,973 | 9,900,923 | | |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรง | | | | | | | | | | | | | | |
| เข้าส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | | | | | | |
| เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | | | | | | |
| และการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น | | | | | | | | | | | | | | |
| เงินปันผล | - | - | - | - | - | (477,664) | - | - | (477,664) | (32,332) | (27,668) | (537,664) | | |
| รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น | - | - | - | - | - | (477,664) | - | - | (477,664) | (32,332) | (27,668) | (537,664) | | |
| และการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น | - | - | - | - | - | (477,664) | - | - | (477,664) | (32,332) | (27,668) | (537,664) | | |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย | | | | | | | | | | | | | | |
| การรวบรวมบริษัท | - | 51,744 | - | 211,060 | - | 9,000 | - | - | 271,804 | (757,876) | - | (486,072) | | |
| รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย | - | 51,744 | - | 211,060 | - | 9,000 | - | - | 271,804 | (757,876) | - | (486,072) | | |
| รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรง | - | 51,744 | - | 211,060 | - | (468,664) | - | - | (205,860) | (790,208) | (27,668) | (1,023,736) | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | | | | | | | | | | | | | | |
| กำไรหรือขาดทุน | - | - | - | - | - | (3,583) | - | - | (3,583) | 13,540 | 15,537 | 25,494 | | |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | - | - | - | - | - | 5,721 | (90) | (90) | 5,631 | - | 1,003 | 6,634 | | |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี | - | - | - | - | - | 2,138 | (90) | (90) | 2,048 | 13,540 | 16,540 | 32,128 | | |
| โอนไปสำรองตามกฎหมาย | - | - | - | - | 6,757 | (6,757) | - | - | - | - | - | - | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 | 5,962,621 | - | 1,133,594 | 211,060 | 206,907 | 883,288 | - | - | 8,397,470 | - | 511,845 | 8,909,315 | | |

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | ทุนที่ออก และชำระแล้ว | ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ | ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน | งบการเงินรวม | | รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่ | ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม | รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น |
|-------------------------------------|--------------------------|---------------------------------|---|-------------------------------------|-----------------|--|--|--------------------------|
| | | | | กำไรสะสม | | | | |
| | | | | จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 | 5,962,621 | 1,133,594 | 211,060 | 206,907 | 883,288 | 8,397,470 | 511,845 | 8,909,315 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | | | | | | | | |
| กำไรหรือขาดทุน | - | - | - | - | 168,173 | 168,173 | 18,633 | 186,806 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | - | - | - | - | (60,500) | (60,500) | (3,437) | (63,937) |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี | - | - | - | - | 107,673 | 107,673 | 15,196 | 122,869 |
| โอนไปสำรองตามกฎหมาย | - | - | - | 7,357 | (7,357) | - | - | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 | 5,962,621 | 1,133,594 | 211,060 | 214,264 | 983,604 | 8,505,143 | 527,041 | 9,032,184 |

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น |
|--|--------------------------|-----------------------------|--|-------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| | ทุนที่ออก และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ | ส่วนเกินทุน | กำไรสะสม | | |
| | | | จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน | จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | |
| | | | (พันบาท) | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 | - | - | - | - | - | - |
| รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย | | | | | | |
| การรวบรวมบริษัท | 5,962,621 | 1,133,594 | 274,225 | 200,526 | 828,989 | 8,399,955 |
| รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรง เข้าส่วนของผู้ถือหุ้น | <u>5,962,621</u> | <u>1,133,594</u> | <u>274,225</u> | <u>200,526</u> | <u>828,989</u> | <u>8,399,955</u> |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | | | | | | |
| กำไรหรือขาดทุน | - | - | - | - | 127,627 | 127,627 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | - | - | - | - | 6,864 | 6,864 |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี | - | - | - | - | 134,491 | 134,491 |
| โอนไปสำรองตามกฎหมาย | - | - | - | 6,381 | (6,381) | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 | <u>5,962,621</u> | <u>1,133,594</u> | <u>274,225</u> | <u>206,907</u> | <u>957,099</u> | <u>8,534,446</u> |

(ก่อนตรวจสอบ)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | ทุนที่ออก และชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น |
|-------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|---|-------------------------------------|-----------------|--------------------------|
| | | | ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน | กำไรสะสม | | |
| | | | | จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | |
| | | | (พันบาท) | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 | 5,962,621 | 1,133,594 | 274,225 | 206,907 | 957,099 | 8,534,446 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี | | | | | | |
| กำไรหรือขาดทุน | - | - | - | - | 147,141 | 147,141 |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | - | - | - | - | (56,483) | (56,483) |
| รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี | - | - | - | - | 90,658 | 90,658 |
| โอนไปสำรองตามกฎหมาย | - | - | - | 7,357 | (7,357) | - |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 | 5,962,621 | 1,133,594 | 274,225 | 214,264 | 1,040,400 | 8,625,104 |

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|------------------|------------------|----------------------|--|
| | 2562 | 2561 | 2562 | สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561 |
| | | | | (พันบาท) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรสำหรับปี | 186,806 | 25,494 | 147,141 | 127,627 |
| รายการปรับปรุง | | | | |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 46,128 | 82,750 | 39,271 | 21,289 |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 592,410 | 596,062 | 523,575 | 215,703 |
| ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ | 8,527 | 21 | 8,527 | - |
| ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า | 15,378 | 22,927 | 15,954 | 3,247 |
| ค่าใช้จ่ายสำหรับแผนการออกจากงานของพนักงาน ด้วยความเห็นชอบร่วมกัน | 105,873 | 204,490 | 105,873 | - |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน | 205,446 | 64,086 | 180,704 | 30,734 |
| ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น | (1,488) | (1,933) | (1,483) | 3,520 |
| ดอกเบี้ยรับ | (1,779) | (4,352) | (497) | (228) |
| ดอกเบี้ยจ่าย | 4,559 | 25,200 | 4,559 | 7,214 |
| ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ | 29,887 | 23,635 | 29,887 | - |
| ผลขาดทุนจากการขายสินทรัพย์และอื่นๆ | 497 | 4,521 | 1,688 | 14,912 |
| กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 1,192,244 | 1,042,901 | 1,055,199 | 424,018 |
| สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) | | | | |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 199,198 | 221,092 | 196,081 | 352,431 |
| สินค้าคงเหลือ | 36,172 | 39,844 | (9,539) | 15,057 |
| ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย | 95,176 | 15,455 | 95,176 | 4,275 |
| สินทรัพย์อื่น | 17,082 | (4,256) | 17,082 | (22,001) |
| สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง - สุทธิ | 347,628 | 272,135 | 298,800 | 349,762 |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | (81,827) | 11,695 | (62,278) | (62,329) |
| ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน | (61,269) | (302,312) | (61,268) | (274,908) |
| หนี้สินอื่น | (5,111) | 64 | (4,396) | 2,099 |
| หนี้สินดำเนินงานลดลง - สุทธิ | (148,207) | (290,553) | (127,942) | (335,138) |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน | 1,391,665 | 1,024,483 | 1,226,057 | 438,642 |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (102,541) | (87,862) | (93,361) | (45,122) |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน | 1,289,124 | 936,621 | 1,132,696 | 393,520 |

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|------------------|------------------|----------------------|--|
| | 2562 | 2561 | 2562 | สำหรับงวด ตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2561 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561 |
| | | | | (พันบาท) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน | - | 240,491 | - | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุน | - | (758,919) | - | - |
| เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 3,600 | 5,413 | 2,408 | 2,172 |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (362,186) | (485,032) | (270,159) | (117,983) |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (13,387) | (35,279) | (13,369) | (9,390) |
| เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้น | - | 119,136 | - | - |
| รับเงินปันผลจากส่วนของผู้ถือหุ้นก่อนการรวบรวม | - | 32,332 | - | - |
| รับดอกเบี้ย | 1,692 | 4,355 | 410 | 228 |
| กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ในกิจกรรมลงทุน | (370,281) | (877,503) | (280,710) | (124,973) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินสดรับจาก (จ่ายเพื่อชำระ) เงินกู้ยืม | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น | | | | |
| จากสถาบันการเงิน | (705,000) | 862,092 | (705,000) | (757,000) |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | (844,394) | - | - |
| เงินกู้ยืมเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ | (705,000) | 17,698 | (705,000) | (757,000) |
| จ่ายเงินปันผล | | | | |
| จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | - | (477,664) | - | - |
| จ่ายเงินปันผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นก่อนการรวบรวม | - | (32,332) | - | - |
| จ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | - | (27,668) | - | - |
| รวมจ่ายเงินปันผล | - | (537,664) | - | - |
| จ่ายดอกเบี้ย | (6,867) | (26,441) | (6,867) | (7,001) |
| กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน | (711,867) | (546,407) | (711,867) | (764,001) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | | | | |
| เพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ | 206,976 | (487,289) | 140,119 | (495,454) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี | 424,433 | 911,722 | 119,857 | 615,311 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี | 631,409 | 424,433 | 259,976 | 119,857 |
| ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม | | | | |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด | | | | |
| เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ | 28,972 | 33,807 | 24,018 | 28,157 |